
Daniil Solovjev  
Bydlení Košíře 
městské nájemní bydlení s adaptabilitou 
Diplomní práce 
Posudek vedoucího práce 

Daniilův návrh vychází z hybridního urbanistického schématu, který zachovává blok podél uliční čáry a do 
prostoru dvoru umísťuje tři bodové domy, navazující na drobnější okolní zástavbu.  Podařené je zasazení 
do kontextu, měřítko budov, členění dlouhé uliční fasády. Cílem je ubytovat pestrou skladbu obyvatel, což 
se autorovi prokazatelně daří, jakkoliv je náš počáteční záměr rozvíjet koncept adaptabilního bydlení v 
našem prostředí spíše spekulativní. Založení dispozic rozhodně umožňuje pružně reagovat na požadavky 
trhu i upravovat skladbu bytů během životnosti domu Daniilova varianta komunitního bydlení v bodových 
domech je velmi realistická a nabízí kvalitní alternativní bydlení. Uvěřitelnější než cluster je pak podle mého 
názoru vícegenerační bydlení. 
Pokud bych měl uvést jednu výtku, pak je to práce s fasádou uličního parteru — mohl být vyšší, otevřenější, 
komunikativnější. 
Sympatický je mi kultivovaný výraz domů, jeho střídmá, nadčasová architektura, klidná atmosféra 
vnitrobloku. 
Gratuluji Daniilovi a rozhodně doporučuji jeho práci k obhajobě! 

Navrhované hodnocení: A 

Praha, 30.1. 2024 
Ondřej Císler 




